
PÁGINA 1                              Nº 061                 31  DE MARÇO DE 2025                     PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO XIX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 5                  Nº 31  DE MARÇO DE 202 061

 

 

   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/GABINETE        



PÁGINA 2                              Nº 061                 31  DE MARÇO DE 2025                     

 
 
 



PÁGINA 3                              Nº 061                 31  DE MARÇO DE 2025                     

 
 
 



PÁGINA 4                              Nº 061                 31  DE MARÇO DE 2025                     

 
 
 



PÁGINA 5                              Nº 061                 31  DE MARÇO DE 2025                     

 
 
 



PÁGINA 6                              Nº 061                 31  DE MARÇO DE 2025                     

 
 
 



PÁGINA 7                              Nº 061                 31  DE MARÇO DE 2025                     

 
 
 



PÁGINA 8                              Nº 061                 31  DE MARÇO DE 2025                     

 
 
 



PÁGINA 9                              Nº 061                 31  DE MARÇO DE 2025                     

 
 
 



PÁGINA 10                              Nº 061                 31  DE MARÇO DE 2025                     

 
 
 



PÁGINA 11                              Nº 061                 31  DE MARÇO DE 2025                     

 
 
 



PÁGINA 12                              Nº 061                 31  DE MARÇO DE 2025                     

 
 
 



PÁGINA 13                              Nº 061                 31  DE MARÇO DE 2025                     

 
 
 

PORTARIA 1468/2025 - GP, de 31 de março de 2025.

Exonera servidora municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
Observância à Lei Complementar nº 72/99, e CONSIDERANDO o memorando 
eletrônico nº 20.537/2025 - SEMARH,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Exonerar a servidora efetiva MARIA DA CONCEIÇÃO BASÍLIO 

COSTA, matrícula nº 85162, integrante do quadro pessoal permanente deste Município 
nos termos sugeridos pelo Processo Administrativo Disciplinar – PAD nº 008/2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 31 
de março de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

DECRETO 1926, de 31 de Março de 2025

Altera o art. 12 do Decreto nº 1.917, de 10 de março de 2025, 
que dispõe sobre a gestão das consignações em folha de 
pagamento no âmbito do sistema de gestão de pessoas do 
Poder Executivo Municipal.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 

de atribuições que lhe são conferidas pelo art. 69, §1º, XIX, da Lei Orgânica do 
Município, e considerando o disposto no parágrafo único do art. 45 da Lei 
Complementar nº 72, de 28 de junho de 1999,

DECRETA:
Art. 1º O art. 12 do Decreto nº 1.917, de 10 de março de 2025, passa a 

vigorar com a seguinte redação:
“Art. 12. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2025.”
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 31 de Março de 2025.
204º da Independência e 137º da República.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal


